
Obsah

Kapitola první

NÁVRAT -----------------------------------
Dlouhé kroky spěchající domů > 5 ■ Dlouho do noci hořel 
oheň > 6 ■ Mísily se rody, jazyky i zvyky > 10 ■ Kde je 
náhrdelník? > 10 • Co se tady děje? > 13 ■ Stařešina snad čte 
myšlenky > 15 ■ Země mamutů > 17 ■ Hleděl do tváře svého 
nepřítele > 22 ■ Byla prostě jiná > 24 ■ Sem padne tělo 
bezmocného Gora > 25 ■ Co je nějaká stará kůže proti Gorovu 
životu? > 28 ■ Kdo bude třetí? > 29 ■ Čím vyšší hory, tím více 
čar > 33 • Dívala se zasmušile > 35

5

Kapitola druhá

ŠAMAN ------------------------------------ 37
Tohle nechce nikdo lovit z vlasů > 37 • Co to, kruci, je? > 39 ■ Ten, 
který ví > 40 ■ Nic podobného ještě neviděli > 42 ■ Velmi důležitá 
osoba > 45 ■ Snědá tvář zkřivená bolestí > 46 ■ Soví voči! > 47 • 
V šeru zasvítily žhnoucí žluté oči > 49 ■ Snad se ještě uvidíme > 53 
■ Pryč, rychle pryč! > 53 ■ Jeho osud je zpečetěn > 56 ■ Poprvé 
otevřela oči > 59 ■ Duše dívky bloumala mimo tělo > 61 ■ Vrátíme 
se do tábora? > 62

Kapitola třetí

DESÍTKY DESÍTEK 65
Opál měl pravdu > 65 ■ Staň se, čím se máš stát > 68 ■ Kdo by si 
dělal hlavu s plánem? > 69 ■ Větší než Velká > 72 • Dá přednost 
vlastní krvi? > 75 ■ Nejlepší kaše je z truskavce > 77 ■ Tisíce 
sluncem vybělených žeber > 79 ■ Zítra je taky den > 81 ■ Učiní 
tě nesmrtelnou > 84 *

198



Kapitola čtvrtá

LEV 89
Žena, která nese na hlavě košík > 89 ■ Jednou se ona bude bát 
tebe > 92 ■ A duše uletěla > 93 ■ Být výjimečný znamená být 
sám > 95 ■ Klubko chlupů, pracek a tesáků > 97 ■ Vykročili už ve 
třech > 100 ■ Umí lvi plavat? > 101 ■ Jsme dvojčata, máme stejnou 
mysl > 102 ■ Hluboký dunivý řev > 102 ■ Umí lvi šplhat na 
stromy? > 104 ■ Nedůvěřivě si prohlížela figurku > 106 ■ Lvi 
šplhat umí! > 107 ■ Pomůže to? > 110 ■ Chceš tam dřepět celou 
noc? > 110 ■ Stáhnout lva z kůže > 111

Kapitola pátá

LANDEK 115
Rádi pomůžeme > 115 ■ Jsi to ty, Niame? > 116 ■ Kus Niamova 
srdce > 118 ■ Nohy se přestaly dotýkat země > 119 ■ Copak ryby 
trpí? > 123 ■ Vaky slibně chřestily > 124 ■ Zůstanou > 126 ■ 
Nechci se schovávat za ozdoby > 129 ■ První lidé > 131 ■ Střet je 
nevyhnutelný > 135 ■ Ztichlo v předtuše svého osudu > 138 ■ Tři 
červené linky > 140 ■ Překvapila je bobří hráz > 142 ■ Rohy jako 
beranidla > 145 ■ Lenivý čas zimního klidu > 147 ■ Sedmero bílých 
vlků > 149 ■ Co je s Ronem? > 153 ■ Bílá peříčka se chvěla ve 
větru > 155 ■ Závan teplého dechu > 159 ■ Vítr z tebe vysaje 
život > 160 ■ Ráno už by nevstal > 162

Kapitola šestá
.___,O

CESTA DOMU 165
Do tábora pod Velkým kopcem! > 165 ■ Zbude jen pár holých
koster > 168 ■ Vzpomene si ještě někdo na Krkavce? > 170 ■ Kde 
je šaman? > 173 ■ Nejvíc uvidím, když zavřu oči > 175 ■ Netušili, 
co se jim postaví do cesty > 178 ■ Ta, která mluví s medvědy > 180 
■ Žíně zarytě mlčela > 182 ■ Za mnoho tisíc let > 185

Závěrečné slovo autora 186

199


